

(1963)

Nro.

245.

DZIENNIK

Patriotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 26go Października 1797.

Gazety.

ANGLIA.

Z Londynu dnia 29. Września.

Kuryer *Vick*, który miał zawieść depesze wzywające Rząd Francuski do odnowienia zerwanych negocyacji w *Lille*, nie niesprawiwszy powrócił tu z *Calais*. Za przybyciem swoim do tegoż miasta, był zaprowadzonym do municypalności, która mu depesze do Pa-
A II ry-

ryża adreffowane odebrała, i przyrzekła sama zatrudnić się onych wyprawą, sam zaś, że nie był w żaden legalizowany paszport opatrzonym, musiał powrócić do Londynu, nie mogąc nawet wziąć z sobą żadney Francuskiej Gazety z Calais. Jeżeli z przyięcia kuryera wnosić mamy o odpowiedzi mającey być danej na depesze, to bynajmniey sobie podchlebiać nie możemy, iżby zawarcie tak bardzo oczekiwanego pokoju przyspieszyło.

Pisma tuteysze oppozycyjne mówią: „ Depesze, które kuryer *Vick* powiósł do Calais, aktualnie ztamtąd do Lille przesłane zostały, a oraz, że Francuscy Pełnomocnicy pokoju tam się jeszcze znajdujący, dali odpowiedź: iż dalsze negocyacye na tey szczególnie zasadzie będą mogły być otworzone, gdy Anglia wszystkie w tey wojnie wpadłe iey w ręce zdobycze powróci. Skutkiem zaś takowego ultimatum Francyi będzie jutro lub pojutrze publikować się mająca Kontra Deklaracya Dworu naszego względem zerwania negocyacyi. Wielu jednak wątpi, iżby powyższa powieść o przesłaniu Depeszdw. Angielskich do Lille

(1965)

le z prawdą się zgadzała. Wszystko do-
tąd grozi dalszą wojną. Pomimo tego
jednak publiczność nie traci nadziei od-
nowienia przyjaźney korespondencyi z
Francją.

W przeszły wtorek flotta handlowa
na morze *Baltyckie* przeznaczona pod
konwojem szalupy iedney *Termagant*
odpłynęła od brzegów *Leith*. Na osta-
tniey flocie handlowey Angielskiej z morza
wschodniego powracającej, przybyła ie-
dna znaczna osoba z *Rossyi*, i przywio-
zła z sobą różne kosztowne podarunki
dla Lorda *Grenville*, Pana *Pitt* i innych,
od Cesarza Rossyjskiego im przeznaczo-
ne.

Miasto *Londyn* podpisało się na
składkę 100,000. funt: szter: do ostatniey
pożyczki *Loyalitäts* zwaney.

Pod *Gibraltarem* zaszły świeżo utar-
czki między forpocztami garnizonu na-
szego, a Hiszpanami z obozu oszańcowa-
nego *S. Rocha*; przy tey okazyi kilku
ludzi życie utraciło.

Rada woenna wydała rozkazy, że-
by dokładaa specyfikacya wszystkich
woysk w Królestwie była iey przesłana.

A.

Admirał Gell, który zabrał bogaty okręt Hiszpański z *St. Jago*, obraca część zdobyczy na budowę wspaniałego pałacu w *Londynie*.

Na mocy Proklamacyi Królewskiej pod dniem 27. t. m. Parlament zgromadzi się niezawodnie na dzień 2. Listopada; dla naradzenia się w ważnych okolicznościach.

Cała siła zbrojna w *Irlandyi* jest doprowadzoną do 165,000. ludzi.

Wszyscy Posłowie zagraniczni znajdowali się na zgromadzeniu Rady stanu w Sekretoryacie Lorda *Grenville*, dla obiańczenia różnych kwestyi w obiekcie pokoju. Posel Portugalski miał szczególną konferencyą z Lordem *Grenville*.

Naynowsze wiadomości z *Indyów* nadesłane twierdzą iednomyślnie, że kraj *Maratów* przez ustawiczne potężne trzęsienie się ziemi zeszczętem będzie zruynowany. Dwóch szczególnie Jeneratów *Seindea* i *Holker* okazują, podług świadectwa naszych officerów, wśród tych nayokropnieyszych wydarzeń naywiększe woienne talenta. Zapewniają oraz, iż tak są nieuczenni, że nawet podpisać się nieumieją. Przypomina ta wiadomość

(1967.)

Równego Xiążęcia *Otto de Wittelsbach*, który nawet i jedney litery napisać wyraźnie niemógł, a gdy usiłował co kryślić, same tylko włócznie rysował.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 2. Października.

Przychylni Royalizmowi mieli przez nieiaki czas szczególniejszy poznawania się sposób. Znak, który między sobą postanowili była lulka drewniana, która obrócona do światła, okazywała z przeciwney strony cień dokładnego podobieństwa całej figury *Ludwika 18.* Pretendenta Francyi.

St. Christoph nazywający się Jeneralem Rad obydwóch był złapany, lecz z więzienia za pomocą swych stronników umknąć potrafił.

Na morzu bogate zdobycze poczynili kapry Francuskie, iako to: dwa Portugalskie okręty, z których jednego ładunek jest 400,000. liwrów szacowany, 1. Angielską bryggę i 2 okręty tegoż Narodu.

POR-

(1968)

PORTUGALIA.

Z Lizbony dnia 20. Września.

Dnia 4. t. m. przybył tu pakiebot Angielski z Londynu, za nim dnia 5. nadciągnęła fregata i dwa inne statki wojenne. Przywiozły one z sobą Depesze dla Pana *Walpole* tutejszego Posta Angielskiego. Ten minister podał je niezwłocznie naszemu ministrowi stanu P. *Pinto*. Pierwszemu zalecono było w tych Depeszach, aby przywiódł Dwór Portugalski do uznania Traktatu pokoju świeżo przez kawalera *d'Avanjo* między Portugalią a Rzeczpospolitą Francuską zawartego za nieważny: i kazano takowe przełożenie przez mocne popierać groźby. Pan *Pinto* widział się bydz przez to zniewolonym wysłać kutra Portugalskiego do Londynu i kuryera do Paryża: dla zapowiedzenia przy obu tych Mocarstwach rezydującym Postom Portugalskim, iż Królowa Jmć Traktat świeżo przez Pana *d'Avanjo* podpisany nayuroczyściey nagania, i że żadnego skutku mieć nie może, deklaruie.

Wczo-

(1969)

Wczoray odpłynely ztąd 3. okręty liniowe Angielskie *the Victory, St. George i Britania* niedawno od floty Lorda *St. Vincent* oddzielone: i wzięty drogę do Anglii. W ich Eskorcie znajdują się 4. okręty liniowe dawniey Hiszpanóm zabrane: *S. Isidoro, S. Josepho, Mexicano i Salvador del Mundo.*

NIEDERLANDY.

Z *Bruxelli* dnia 5. Października.

W kraiu *Lüttich* wiele osób aresztowano, które oddaliwszy się z Departamentów Ziednoczonych, w kraiu tym przeciwko prawu 5. Września się zostali. Emigracya osób na mocy tegoż prawa nastąpiona, do 6000. familii na same *Niederlandy* wynosi. Osoby te są powiększey części z bogatych osób.

Wszystkie woyska Francuskie nad *Renem* są w pełnem poruszeniu i postępują naprzód. Woyska, które się od
for.

fortecy *Ehrenbreitstein* oddaliły, nawią-
żąc się ku niej zbliżając. Jenerał *Ange-
rau* był wczoraj spodziewany w *Luxem-
burgu*. Ten Jenerał ma mieć równie ob-
szernie Pełnomocnictwo względem Nie-
miec, iak *Buonaparte* we Włoszech.
Nieustannie marszerują przez to miasto
wielkie oddziały wojsk ze środka Fraa-
cyi; i nadzwyczajne mnóstwo ammuni-
cyi, żywności i t. d. sprowadzają nad
Ren tak, że gdy *Austryja* ultimatum
Rządu *Francuskiego* nieprzyjmie, woj-
na z wielką uścisłością i zapalem będzie
kontynuowana.
